

Jaworzno, dn. 06.09.2019 r.

Wszyscy zainteresowani Wykonawcy

dotyczy: postępowania o udzielenie Zamówienia niepublicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą „**Kompleksowa realizacja budowy farmy fotowoltaicznej o mocy od 3,1 do 5 MW zlokalizowanej w rejonie ul. Sportowej w Jaworznie - obręb: 277**” (numer referencyjny: 2019/TW/TW/01873/L).

Komisja przetargowa informuje, iż w postępowaniu wpłynęły następujące pytanie odnośnie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia:

1. W opublikowanej Specyfikacji Warunków Zamówienia brak jest informacji o przypadku złożenia przez wykonawców w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokumentów zawierających dane w innych walutach niż polski złoty. Czy w takim przypadku Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs NBP z dnia publikacji ogłoszenia? Czy ten sam kurs Zamawiający przyjmie przy przeliczaniu wszelkich innych danych finansowych takich jak np. wartość polisy OC wykonawcy, czy też informacja z banku potwierdzająca wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy?

Odpowiedź:

W przypadku, kiedy Wykonawca w celu udokumentowania spełnienia wymogów udziału w postępowaniu dostarczy dokumenty, w których kwoty będą podane w walucie innej niż PLN, Zamawiający w celu oceny spełnienia wymogów postawionych przez Zamawiającego przeliczy podane kwoty na PLN według średniego kursu walut Narodowego Banku Polskiego (NBP) obowiązującego w dniu publikacji ogłoszenia.

2. W opublikowanej Specyfikacji Warunków Zamówienia brak jest informacji jakich alternatywnych dokumentów wymagać będzie Zamawiający w zakresie np. dokumentów wskazanych w par. 4 ust. 1, par. 4 ust. 5, par. 4 ust. 6 od wykonawców spoza RP?

Odpowiedź:

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w § 4 ust. 1, 5 i 6 Specyfikacji, składa odpowiednio:

- informację z odpowiedniego rejestru albo, w przypadku braku takiego rejestru, inny równoważny dokument wydany przez właściwy organ sądowy lub administracyjny kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania lub miejsce zamieszkania ma osoba, której dotyczy informacja. Dokumenty te powinny być wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu,

- składa dokument lub dokumenty, wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, potwierdzające odpowiednio, że nie zalega z opłaceniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że zawarł porozumienie z właściwym organem w sprawie spłat tych należności wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami, w szczególności uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu. Dokumenty te powinny być wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu.

3. Prosimy o doprecyzowanie oczekiwań Zamawiającego względem treści dokumentu, o którym mowa w par. 4 ust. 10 SIWZ? Jakie informacje zawierać ma zaświadczenie z banku, w którym prowadzony jest rachunek bankowy Wykonawcy, na który nastąpi zapłata należności? Jaki jest wymagany przez Zamawiającego termin wystawienia takiego zaświadczenia?

Odpowiedź:

Zaświadczenie powinno potwierdzać prowadzenie rachunku bankowego wraz z podaniem jego numeru. Zamawiający nie określa terminu ważności dokumentu.

4. W opublikowanej Specyfikacji Warunków Zamówienia brak jest informacji o wymaganiach Zamawiającego względem tłumaczeń dokumentów sporządzonych w języku obcym dotyczących wykonawców spoza RP, takich jak np. polisa OC wykonawcy, dokumenty rejestrowe czy referencje. Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający za wystarczające uzna tłumaczenie tych dokumentów na język polski, poświadczone przez Wykonawcę za zgodne z oryginałem.

Odpowiedź:

Zamawiający za wystarczające uzna tłumaczenie tych dokumentów na język polski, poświadczone przez Wykonawcę za zgodność z oryginałem.

5. Proszę o zmianę Załącznika nr 7 do SIWZ – Wykaz Robót – w zakresie wykreślenia „PLN” w kolumnie wartość netto zamówienia. Wykonawcy mogą przedstawić na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowania realizacji wykonane w innych walutach. Dodatkowo wskazujemy, że warunek określony przez Zamawiającego w par. 3 ust. 5. 1) SIWZ nie określa wartości wykonanej farmy fotowoltaicznej, a jedynie jej moc. Tym samym w opinii wykonawcy kolumnę wartość netto zamówienia w załączniku nr 7 do SIWZ – Wykaz wykonanych robót – jest zbędna i powinna zostać zastąpiona kolumną „moc zrealizowanej farmy fotowoltaicznej”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Wykonawca może wprowadzić wartość w innej walucie a Zamawiający dokona przeliczenia na PLN wg. średniego kursu NBP z dnia publikacji ogłoszenia. W kolumnie „Przedmiot zamówienia” należy wpisać nazwę wraz z mocą.

6. Prosimy o informację w jaki sposób wykonawca ma interpretować formę załączników nr 10 i nr 11 do SIWZ – Formularz wyceny Wariant I i II? Czy zapisane przez Zamawiającego w kolumnie Jedn. Miary: kpl. i szt. są jedynymi możliwościami jakimi może posłużyć się wykonawca podczas wypełnienia tych załączników? Jak wykonawca interpretować ma kolumnę koszt robocizny/montażu? Czy dla poszczególnych pozycji zakresów prac – dla których jest to możliwe – Zamawiający oczekuje, że wykonawca wyodrębni ten koszt z

całościowej ceny netto danej pozycji, którą wykonawca wskaże w ostatniej kolumnie „Cena netto”? Czy też Zamawiający oczekuje, by kolumnę tą wykonawca traktował jako cenę jednostkową danej pozycji a kolumnę cena netto jako wartość całkowitą danej pozycji zakresów prac ?

Odpowiedź:

Wykonawca powinien dla pozycji, w których jest to możliwe wyodrębnić koszt robocizny i materiału danej pozycji z całościowej ceny netto. Kolumna cena netto jest wartością całkowitą danej pozycji (koszt robocizny/montażu i materiałów).

7. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełnienie warunku względem posiadanej wiedzy i doświadczenia w sytuacji gdy wykonawca zrealizował zakresy opisane w par. 3 ust. 5 1) i 2) w ramach jednej inwestycji.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uzna spełnienie warunku względem posiadanej wiedzy i doświadczenia w sytuacji gdy wykonawca zrealizował zakresy opisane w par. 3 ust. 5 1) i 2) w ramach jednej inwestycji.

8. Czy możliwe jest odejście od określonej orientacji południowej zakładu i zbudowanie zakładu zorientowanego na wschód-zachód?

Odpowiedź:

Dla Wariantu I – nie jest możliwe, dla Wariantu II – tak, jest możliwe.

9. Czy możliwe jest zastosowanie podkładu do wbijania pali lub porównywalnego zamiast ogłaszanego obciążania płytami betonowymi?

Odpowiedź:

TAK, jednak Zamawiający zwraca uwagę, iż na terenie posadowienia farmy są zlokalizowane fundamenty i czynne instalacje podziemne (woda, kanalizacja, CO, podziemne linie energetyczne) co powoduje iż proponowane rozwiązanie może być technicznie niemożliwe do realizacji (patrz Archiwalny Plan Zagospodarowania terenu byłej elektrowni Jaworzno I z inwentaryzacji obiektu z 1996 r. oraz Infrastruktura podziemna). W tym przypadku może być również wymagane zamienne Pozwolenie na Budowę.

10. Jeśli odpowiedź na pytanie 2 jest pozytywna: Czy istnieje granica głębokości osadzenia na terenie budowy? Czy w razie potrzeby możliwa jest niewielka głębokość osadzenia 80 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający w swoim rozwiązaniu przyjął rozwiązanie stołów balastowych. W przypadku innego rozwiązania wymagana jest zgodność z wymogami Prawa Budowlanego.

11. Czy w wariantcie 2 można przekroczyć maksymalną moc projektu 5MWp?

Odpowiedź:

Nie można przekroczyć mocy zainstalowanej projektu 5 MWp (w przypadku farmy o mocy większej niż 4,2MWp wymagana zmiana Decyzji o Środowiskowych Uwarunkowaniach oraz Warunków Przyłączeniowych).

06.09.2019

X B.Wiecheć

Przewodniczący komisji Przetargowej
Podpisany przez: Omirski Maciej

06.09.2019

X *Moryc Maciej*

Sekretarz
Podpisany przez: Moryc Maciej